
2013.gadā biedrība “Darīsim paši!” plāno 
izsludināt atklātu projektu iesniegumu 
konkursu ELFLA 6.kārtu (ieskaitot 
mājražotājus) un EZF 3.kārtu 



1.Lauku ekonomikas dažādošana. Vietējo 
pakalpojumu un to pieejamības attīstīšana  
~ LVL 205 000.00 
 
2.Dzīves kvalitātes veicināšana vietējiem 
iedzīvotājiem. Apkārtējās vides sakārtošana un 
sabiedrisko aktivitāšu attīstīšana  
~LVL 205 000.00 
 
3. Lauku saimniecību modernizācijas un 
mājražošanas attīstības veicināšana   
LVL 59 000.00 

 



 Pasākums 
 “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 

 Aktivitātes 
 6.1. aktivitāte - iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu 
pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamība pakalpojuma 
sniegšanas vietā vietējiem iedzīvotājiem; 

 6.2. aktivitāte - iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu 
(tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kultūras, vides 
aizsardzības, sporta, un cita brīvā laika pavadīšanas 
aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem. 

 



Pasākums 

“Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” 

Aktivitātes 

 3.1.aktivitāte - Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, 
infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu ražošanai un 
pirmapstrādei, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakošanai, kā arī 
ilggadīgo augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegāde, 
stādījumu balstu sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, uzstādīšana un 
stādījumu ierīkošana. 

 3.2.aktivitāte – Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, 
infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu pārstrādei un 
pirmapstrādei mājas apstākļos, tai skaitā pašu saražotās produkcijas 
iepakošanai. 



Atbalsta apjoms vienam projektam  
LVL 10 000.00 

Atbalsta pretendents, maksimālā atbalsta 
intensitāte 

 Pašvaldība - 90 %; 
 Biedrības un nodibinājumi - 90%; 
 Citas juridiskas un fiziskas personas - 60%; 
 Sabiedriskā labuma statusa organizācijas, kas 

statusu saņēmušas vismaz 1 gadu iepriekš - 
100 %. 
 



Atbalsta apjoms vienam projektam  
LVL 20 000.00 

Atbalsta pretendents, maksimālā atbalsta 
intensitāte: 

 
 3.1. aktivitātē -Juridiskām, fiziskām personām – 
40% (*) 
  
 3.2. aktivitātē – Juridiskām, fiziskām personām – 
50% (**) 



 (*) 3.1. aktivitātes ietvaros ar juridisko un fizisko personu tiek saprasta tā persona, 
kura: 

 1) ražo Līguma par Eiropas Savienības darbību I pielikumā minētos lauksaimniecības 
produktus, izņemot zivsaimniecības produktus, un audzē tādus dzīvniekus, uz 
kuriem neattiecas Ciltsdarba un dzīvnieku audzēšanas likums, ja šī persona projektu 
realizē vietējās attīstības stratēģijas īstenošanas teritorijā; 

 2) plāno izveidot saimniecību, lai uzsāktu Līguma par Eiropas Savienības darbību I 
pielikumā minēto lauksaimniecības produktu ražošanu, izņemot zivsaimniecības 
produktus, un tādu dzīvnieku audzēšanu, uz kuriem neattiecas Ciltsdarba un 
dzīvnieku audzēšanas likums, ja šī persona projektu realizē vietējās attīstības 
stratēģijas īstenošanas teritorijā. 

 3.1.aktivitātes ietvaros atbalsta intensitāti palielina par 10 %: 
 1) ja fiziska persona, kas projekta iesnieguma iesniegšanas dienā ir jaunāka par 40 

gadiem; 
 2) ja juridiskās personas dalībnieks, kas saimniecībā pieder vairāk nekā 51 procents 

pamatkapitāla daļu, projekta iesnieguma iesniegšanas dienā ir jaunāks par 40 
gadiem. 

 Atbalsta pretendentam, kas investīcijas iegulda normatīvajos aktos par valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu lauku attīstībai, vides un lauku ainavas 
uzlabošanai noteiktajos mazāk labvēlīgajos apvidos, *** minēto atbalsta intensitāti 
palielina par: 

 1) 10%, ja pēc projekta pabeigšanas lauksaimniecības produktu ražošanas būve 
atrodas mazāk labvēlīgā apvidū; 

 2) 5%, ja mazāk labvēlīgā apvidū atrodas vismaz 50 procentu no atbalsta pretendenta 
pēdējās vienotajam platību maksājumam deklarētās platības, kā arī saimniecībā 
esošās segtās platības vai dzīvnieku novietnes, kurās turēto lauksaimniecības 
dzīvnieku audzēšanai nav nepieciešama lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 
 



 (**) 3.2. aktivitātes ar juridisko vai fizisko personu tiek 
saprasta tā persona, kura: 

 1) ir Pārtikas un veterinārajā dienestā reģistrēts pārtikas 
uzņēmums, kurš nodarbojas ar lauksaimniecības produktu 
pārstrādi mājas apstākļos (izņemot zivsaimniecības 
produktus), ja šī persona projektu īsteno vietējās attīstības 
stratēģijas īstenošanas teritorijā; 

 2) kas plāno nodarboties ar lauksaimniecības produktu 
pārstrādi mājas apstākļos (izņemot zivsaimniecības 
produktus), ja šī persona projektu īsteno vietējās attīstības 
stratēģijas īstenošanas teritorijā. 

 



1. MK noteikumi Nr. 764., 04.10.2011. Kārtība, kādā piešķir 
valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 
pasākumā "Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā" un pasākumā  "Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā" 

2. MK noteikumi Nr. 783., 14.07.2009. Kārtība, kādā piešķir 
valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku un 
zivsaimniecības attīstībai 

3. MK noteikumi Nr. 78., 27.01. 2009. Kārtība, kādā piešķir 
valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu 
iesniegumu konkursu veidā Eiropas Zivsaimniecības fonda 
pasākumiem zivsaimniecībai nozīmīgo teritoriju attīstības 
stratēģiju īstenošanai 


